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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

OCOTEPEC EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 30,550.00DERECHOS  0.00

 2,000.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00

 28,550.00OTROS DERECHOS  0.00

 0.40PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 0.40OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.00

 5,800.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 5,800.00MULTAS  0.00

 341.60INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 341.60IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  36,692.00  0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 10,843,913.52PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 4,346,875.47PARTICIPACIONES  0.00

 6,497,038.05APORTACIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 10,843,913.52  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 3,479.42INGRESOS FINANCIEROS  0.00

 3,479.42INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  3,479.42  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  10,884,084.94  0.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,937,736.58SERVICIOS PERSONALES  0.00

 1,487,210.33REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 924,853.64REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 525,672.61REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 1,070,719.85MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 117,647.58MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 0.00

 75,974.69ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 500,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  0.00

 101,402.93PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

OCOTEPEC EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 231,223.02COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 19,543.96VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 0.00

 24,927.67HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 1,127,202.65SERVICIOS GENERALES  0.00

 108,400.00SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 7,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 22,908.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 0.00

 9,861.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 97,985.13SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 0.00

 800.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 67,048.08SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 210,084.41SERVICIOS OFICIALES  0.00

 602,615.57OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  5,135,659.08  0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 363,652.32SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 363,652.32SUBSIDIO  0.00

 180,332.00AYUDAS SOCIALES  0.00

 180,332.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  543,984.32  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 1,080,108.44ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 0.00

 59,100.42DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00

 1,021,008.02DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  1,080,108.44  0.00

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 8,879,890.22INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  0.00

 8,879,890.22CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  0.00

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  15,639,642.06

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -4,755,557.12

 0.00

 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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SALDO AL PERIODO 

ACTUAL

NOTA

REL.

OCOTEPEC

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al  31/12/2018

ESF

SALDO ALPERIODO 

ANTERIOR

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes  4,441,434.78 1,132,001.46

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes  0.00 66,632.20

 1,198,633.66  4,441,434.78Total  Activo Circulante 

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  2,345,921.67 2,345,921.67 ESF-08

Bienes Muebles  5,105,040.09 5,105,040.09 ESF-08

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  0.00-1,080,108.44

 6,370,853.32  7,450,961.76Total  Activo No Circulante 

 11,892,396.54 7,569,486.98TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  0.00 432,647.56 ESF-12

 432,647.56  0.00Total  Pasivo Circulante 

 0.00 432,647.56TOTAL PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio  0.00-4,755,557.12

Resultados de Ejercicios Anteriores  11,892,396.54 11,892,396.54

 7,136,839.42  11,892,396.54Total  Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

 11,892,396.54 7,136,839.42TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 7,569,486.98  11,892,396.54TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA /  PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AL 31/03/2018

ECSFOCOTEPEC

ORIGEN

AYUNTAMIENTO

APLICACIÓN

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES  0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES  0.00 0.00

PASIVO CIRCULANTE

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO  0.00 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓREVISÓELABORÓ



Exceso o 

Insuficiencia en la 

Actualización de la 

Hacienda Pública / 

Patrimonio

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Contribuido

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio

Hacienda Pública / 

Patrimonio Generado 

de Ejercicios 

Anteriores

Nota 

Relacionada
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

OCOTEPEC EVHP

Total

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 20XN-1  0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN-1  11,892,396.54

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00  0.00 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 11,892,396.54

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN-1  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 11,892,396.54Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ



Exceso o 

Insuficiencia en la 

Actualización de la 

Hacienda Pública / 

Patrimonio

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Contribuido

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio

Hacienda Pública / 

Patrimonio Generado 

de Ejercicios 

Anteriores

Nota 

Relacionada

03/11/2019Fecha:

Pág. 2 de 2

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

OCOTEPEC EVHP

Total

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 20XN EVHP-1 0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN EVHP-2 7,136,839.42

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00 -4,755,557.12 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 11,892,396.54

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 7,136,839.42Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2018

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ



03/11/2019Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

OCOTEPEC EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  11,892,396.54  41,917,479.41  46,240,388.97  7,569,486.98 -4,322,909.56ACTIVO

1100  4,441,434.78  33,037,589.19  36,280,390.31  1,198,633.66 -3,242,801.12ACTIVO CIRCULANTE

1110  4,441,434.78  17,262,145.32  20,571,578.64  1,132,001.46 -3,309,433.32EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  4,441,434.78  37,170.00  4,217,306.52  261,298.26 -4,180,136.52EFECTIVO

1112  0.00  17,224,975.32  16,354,272.12  870,703.20  870,703.20BANCOS / TESORERÍA

1120  0.00  11,756,337.80  11,689,705.60  66,632.20  66,632.20DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  10,843,913.52  10,843,913.52  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  0.00  782,681.86  775,620.66  7,061.20  7,061.20DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  40,171.42  40,171.42  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  30,000.00  30,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  59,571.00  0.00  59,571.00  59,571.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  4,019,106.07  4,019,106.07  0.00  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  0.00  4,019,106.07  4,019,106.07  0.00  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  7,450,961.76  8,879,890.22  9,959,998.66  6,370,853.32 -1,080,108.44ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  2,345,921.67  8,879,890.22  8,879,890.22  2,345,921.67  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  555,000.00  0.00  0.00  555,000.00  0.00TERRENOS

1233  1,790,921.67  0.00  0.00  1,790,921.67  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  8,879,890.22  8,879,890.22  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

ELIAS CRUZ SANCHEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



03/11/2019Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

OCOTEPEC EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1240  5,105,040.09  0.00  0.00  5,105,040.09  0.00BIENES MUEBLES

1244  5,105,040.09  0.00  0.00  5,105,040.09  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1260  0.00  0.00  1,080,108.44 -1,080,108.44 -1,080,108.44DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261  0.00  0.00  59,100.42 -59,100.42 -59,100.42DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263  0.00  0.00  1,021,008.02 -1,021,008.02 -1,021,008.02DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

ELIAS CRUZ SANCHEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



03/11/2019Fecha:ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

OCOTEPEC EFE

Periodo

Actual

Periodo

Anterior

Nota

Relacionada

Page 1 of 2

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN

ORIGEN

DERECHOS  30,550.00  0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.40  0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  5,800.00  0.00

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES 

DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 341.60  0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  10,843,913.52  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  3,479.42  0.00

Suma Origen  0.00 10,884,084.94

APLICACIÓN

SERVICIOS PERSONALES  2,937,736.58  0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS  1,070,719.85  0.00

SERVICIOS GENERALES  1,127,202.65  0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  543,984.32  0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  363,652.32  0.00

AYUDAS SOCIALES  180,332.00  0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  1,080,108.44  0.00

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  8,879,890.22  0.00

Suma Aplicación  0.00 15,639,642.06

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN -4,755,557.12  0.00

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -59,100.42  0.00 EFE-2

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -1,021,008.02  0.00 EFE-2

Suma Origen  0.00-1,080,108.44

APLICACIÓN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  0.00  2,345,921.67 EFE-2

BIENES MUEBLES  0.00  5,105,040.09 EFE-2

Suma Aplicación  7,450,961.76 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -1,080,108.44 -7,450,961.76

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  432,647.56  0.00

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  23,201.92  0.00

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  409,445.64  0.00

AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES  0.00  11,892,396.54

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00  11,892,396.54

Suma Origen  11,892,396.54 432,647.56

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ
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OCOTEPEC EFE

Periodo

Actual

Periodo

Anterior

Nota

Relacionada

Page 2 of 2

APLICACIÓN

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES  66,632.20  0.00

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  7,061.20  0.00

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO  59,571.00  0.00

Suma Aplicación  0.00 66,632.20

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO

 366,015.36  11,892,396.54

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO 

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

-5,469,650.20  4,441,434.78

 1,132,001.46

 4,441,434.78EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ
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HOJA : 1 DE 3

03/11/2019

DEL 01/01/2018 AL 31/12/2018

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

OCOTEPEC

Modificado Diferencia

I N G R E S O S

Concepto
Estimado

Ampliaciones/ 

Reducciones
Devengado Recaudado

EAI - Detallado

(PESOS)

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN

IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 341.60 341.60 341.60

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS 0.00 0.00 0.00 30,550.00 30,550.00 30,550.00

PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.40 0.40 0.40

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 4,064,783.81 4,064,783.81 4,064,783.81

Fondo General de Participaciones 0.00 0.00 0.00 3,138,460.29 3,138,460.29 3,138,460.29

Fondo de Fomento Municipal 0.00 0.00 0.00 456,698.75 456,698.75 456,698.75

Fondo de Fiscalización y Recaudación 0.00 0.00 0.00 272,199.99 272,199.99 272,199.99

Fondo de Compensación 0.00 0.00 0.00 95,991.39 95,991.39 95,991.39

Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 0.00 0.00 0.00 34,332.91 34,332.91 34,332.91

0.136% de la Recaudación Federal Participable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.17% Sobre Extracción de Petróleo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gasolinas y Diesel 0.00 0.00 0.00 67,100.48 67,100.48 67,100.48

Fondo del Impuesto Sobre la Renta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades

Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 23,554.92 23,554.92 23,554.92

Tenencia o Uso de Vehículos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Compensació ISAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 0.00 0.00 0.00 23,554.92 23,554.92 23,554.92

Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ



FECHA :

HOJA : 2 DE 3

03/11/2019

DEL 01/01/2018 AL 31/12/2018

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

OCOTEPEC

Modificado Diferencia

I N G R E S O S

Concepto
Estimado

Ampliaciones/ 

Reducciones
Devengado Recaudado

EAI - Detallado

(PESOS)

Otros Incentivos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Convenios y Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN 0.00 0.00 0.00 2,281.81 2,281.81 2,281.81

Participaciones en Ingresos Locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 2,281.81 2,281.81 2,281.81

TOTAL DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN 0.00 0.00 0.00 4,127,312.54 4,127,312.54 4,127,312.54

INGRESOS EXCEDENTES DE INGRESOS DE LIBRE 

DISPOSICIÓN

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 7,135,506.45 6,497,038.05 0.00

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativo y Gasto

Operativo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 0.00 0.00 0.00 4,581,632.83 4,581,632.83 0.00

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los

Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

Federal

0.00 0.00 0.00 2,553,873.62 1,915,405.22 0.00

Fondo de Aportaciones Múltiples 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de

Adultos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los

Estados y del Distrito Federal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las

Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios de Protección Social en Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Convenios de Descentralización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios de Reasignación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Convenios y Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores

de Hidrocarburos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo Minero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 0.00 0.00 1,197.51 1,197.51 0.00

TOTAL DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 0.00 0.00 7,136,703.96 6,498,235.56 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 11,264,016.50 10,625,548.10 0.00

DATOS INFORMATIVOS

Ingresos Derivados de Financiamiento con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposición

0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento con Fuente de Pago

de Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 0.00 0.00 0.00
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SINDICO
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 16,212,667.72  15,325,519.72  14,559,533.62  14,536,331.703.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal -887,148.00  510,830.52

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  15,721,918.72  13,776,814.23  13,015,158.32  13,005,721.74-1,945,104.4901  510,830.52

AYUNTAMIENTO01-01  719,193.00  8,518.60  727,711.60  478,686.60  478,686.60  0.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL01-02  525,465.16  1,244,422.25  1,769,887.41  1,552,487.61  1,552,487.61  217,399.80

SECRETARIA MUNICIPAL01-03  25,657.00  27,737.25  53,394.25  53,394.25  53,394.25  0.00

TESORERIA MUNICIPAL01-04  412,867.96  49,965.10  462,833.06  462,684.23  462,684.23  148.83

OFICIALIA MAYOR01-05  20,818.00  0.00  20,818.00  20,818.00  20,818.00  0.00

JUZGADO MUNICIPAL01-06  24,491.00  398.80  24,889.80  23,723.13  23,723.13  0.00

DIF MUNICIPAL01-08  363,652.32  0.00  363,652.32  363,652.32  363,652.32  0.00

OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL01-09  213,009.00  9,793,058.90  10,006,067.90  10,005,434.18  9,995,997.60  0.00

OTROS01-10  13,416,765.28 -13,069,205.39  347,559.89  54,278.00  54,278.00  293,281.89

SERVICIOS PUBLICOS  490,749.00  1,548,705.49  1,544,375.30  1,530,609.96 1,057,956.4902  0.00

PROTECCION CIUDADANA02-01  6,750.00  887,385.56  894,135.56  890,626.28  878,860.24  0.00

LIMPIA02-02  71,934.00  84,852.00  156,786.00  156,649.20  154,649.90  0.00

PANTEONES02-05  20,994.00 -750.00  20,244.00  20,244.00  20,244.00  0.00

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO02-06  82,172.00  84,532.93  166,704.93  166,566.86  166,566.86  0.00

ALUMBRADO PUBLICO02-07  81,114.00  12,816.00  93,930.00  93,930.00  93,930.00  0.00

CALLES PARQUES Y JARDINES02-08  118,959.00  0.00  118,959.00  118,892.75  118,892.75  0.00

ASISTENCIA A LA SALUD02-09  26,620.00 -10,380.00  16,240.00  16,240.00  16,240.00  0.00

ASISTENCIA AGROPECUARIA02-12  41,984.00 -500.00  41,484.00  41,090.23  41,090.23  0.00

ASISTENCIA A LA GANADERIA02-13  8,869.00  0.00  8,869.00  8,869.00  8,869.00  0.00

CASA DE CULTURA MUNICIPAL02-15  31,353.00  0.00  31,353.00  31,266.98  31,266.98  0.00
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EGRESOS

1000 SERVICIOS PERSONALES  1,985,954.50  1,206,197.50  3,192,152.00  2,937,736.58  2,936,195.29  0.00

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE.

 0.00 1,487,210.33 1,487,210.33 1,702,230.00-120.00 1,702,350.00

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

 0.00 924,853.64 924,853.64 927,848.76 927,848.76 0.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00 524,131.32 525,672.61 562,073.24 278,468.74 283,604.50

1400 SEGURIDAD SOCIAL  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1600 PREVISIONES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS  204,924.49  865,944.19  1,070,868.68  1,070,719.85  1,068,038.89  148.83

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 0.00 117,647.58 117,647.58 117,647.58 96,647.58 21,000.00

2200 ALIMENTOS  Y UTENSILIOS  0.00 75,974.69 75,974.69 75,974.69 54,724.69 21,250.00

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

 0.00 497,319.04 500,000.00 500,000.00 498,750.00 1,250.00

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 0.00 101,402.93 101,402.93 101,402.93 86,902.93 14,500.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  148.83 231,223.02 231,223.02 231,371.85 116,110.63 115,261.22

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 0.00 19,543.96 19,543.96 19,543.96 11,293.96 8,250.00

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00 24,927.67 24,927.67 24,927.67 1,514.40 23,413.27

3000 SERVICIOS GENERALES  236,399.13  1,108,943.48  1,345,342.61  1,127,202.65  1,108,222.98  217,399.80

3100 SERVICIOS BÁSICOS  0.00 108,400.00 108,400.00 108,400.00 30,650.00 77,750.00

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00-5,000.00 12,500.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

 0.00 22,908.20 22,908.20 22,908.20 22,658.20 250.00

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00 9,861.26 9,861.26 9,861.26 9,111.26 750.00



 DEL PERIODO: Del 01/01/2018  al 31/12/2018

03-nov-19

Capítulo/

Concepto
CONCEPTO

OCOTEPEC

Pág. 2 de 4

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EAEPE-COG

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (Capítulo y Concepto) CyC

EGRESOS

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 0.00 97,985.13 97,985.13 97,985.13 86,485.13 11,500.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00 800.00 800.00 800.00-450.00 1,250.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00 67,048.08 67,048.08 67,048.08 20,370.45 46,677.63

3800 SERVICIOS OFICIALES  0.00 210,084.41 210,084.41 210,084.41 166,334.41 43,750.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES  217,399.80 583,635.90 602,615.57 820,755.53 778,784.03 41,971.50

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  415,902.32  128,082.00  543,984.32  543,984.32  543,984.32  0.00

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 

PÚBLICO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00 363,652.32 363,652.32 363,652.32 0.00 363,652.32

4400 AYUDAS SOCIALES  0.00 180,332.00 180,332.00 180,332.00 128,082.00 52,250.00

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4600 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4700 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4800 DONATIVOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4900 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5700 ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5800 BIENES INMUEBLES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6000 INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  8,879,890.22  8,879,890.22  8,879,890.22  8,879,890.22  0.00

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00 8,879,890.22 8,879,890.22 8,879,890.22 8,879,890.22 0.00

6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PROPIO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

7100 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7200 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7300 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7400 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7500 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7600 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7900 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  13,369,487.28 -13,076,205.39  293,281.89  0.00  0.00  293,281.89

8100 PARTICIPACIONES  261,298.26 0.00 0.00 261,298.26 261,298.26 0.00

8300 APORTACIONES  31,983.63 0.00 0.00 31,983.63-13,337,503.65 13,369,487.28

8500 CONVENIOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9000 DEUDA PÚBLICA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

9100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9300 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9500 COSTO POR COBERTURAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9600 APOYOS FINANCIEROS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 510,830.52 14,536,331.70 14,559,533.62 15,325,519.72-887,148.00 16,212,667.72



Fecha Impresión: 03 / 11 / 2019INDICADORES DE COBERTURA DE PROGRAMAS

OCOTEPEC Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

PROGRAMA

INDICADOR

Gastos del Programa

Gasto Total de Obras y/o Acciones

COBERTURA POBLACIÓN COBERTURA LOCALIDADES

Población Atendida

Población Demandada
% % %

Localidades Atendidas

Localidades Demandadas

03 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MUNICIPAL  220,631.57  4663 

 5000 

 1 

 1 

2.03 % 93.26 % 100.00 %

 10,868,982.68 

AE - ATENCIÓN DE EMERGENCIAS  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

AS - AGUA Y SANEAMIENTO  5,973,764.27  5400 

 7500 

 6 

 10 

54.96 % 72.00 % 60.00 %

 10,868,982.68 

ED - EDUCACION  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

OF - OBLIGACIONES FINANCIERAS  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

OP - OTROS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

ECÓNOMICA

 0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

OT - ORDENAMIENTO TERRITORIAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

PP - SEGURIDAD PÚBLICA  882,313.71  11878 

 12000 

 10 

 10 

8.12 % 98.98 % 100.00 %

 10,868,982.68 

PR - PROCESOS DE RECUPERACIÓN  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

R5 - PROTECCIÓN Y PRESERVACIÓN ECOLÓGICA  101,965.20  0 

 0 

 0 

 0 

0.94 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

RD - IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DE 

DESASTRES (IRRD)

 0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

RS - CONSTITUCIÓN DE RESERVA  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

SA - SALUD  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 



Fecha Impresión: 03 / 11 / 2019INDICADORES DE COBERTURA DE PROGRAMAS

OCOTEPEC Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

PROGRAMA

INDICADOR

Gastos del Programa

Gasto Total de Obras y/o Acciones

COBERTURA POBLACIÓN COBERTURA LOCALIDADES

Población Atendida

Población Demandada
% % %

Localidades Atendidas

Localidades Demandadas

SB - ESTÍMULOS A LA EDUCACIÓN PÚBLICA  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

SM - SUBSEMUN/FORTASEG  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

SS - ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

SU - FOMENTO AL DESARROLLO URBANO Y REGIONAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

TB - OPORTUNIDADES PARA LAS MUJERES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

TF - FOMENTO A LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

U9 - DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL

 399,130.82  11 

 11 

 1 

 1 

3.67 % 100.00 % 100.00 %

 10,868,982.68 

UB - CAMINOS  RURALES  Y PUENTES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

UE - SITIOS HISTÓRICOS Y CULTURALES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

UG - TELEFONÍA RURAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 10,868,982.68 

UR - URBANIZACIÓN  800,000.00  10543 

 11000 

 1 

 1 

7.36 % 95.85 % 100.00 %

 10,868,982.68 

VI - VIVIENDA  2,486,897.31  83 

 100 

 1 

 1 

22.88 % 83.00 % 100.00 %

 10,868,982.68 



 DEL PERIODO: Del 01/01/2018/  al 31/12/2018

03-nov-19

Clasificación 

por Tipo de 

Gasto

Concepto

OCOTEPEC
Pág. 1 de 1

Subejercido
PagadoDevengadoModificadoAmpliaciones / 

Reducciones
Aprobado

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EAEPE-TGCLASIFICACIÓN POR TIPO DE GASTO

EGRESOS

 16,212,667.72 -10,028,336.48  6,184,331.24  5,679,643.40  5,656,441.48  5,656,441.48GASTO CORRIENTE 1

 0.00  8,879,890.22  8,879,890.22  8,879,890.22  8,879,890.22  8,879,890.22GASTO DE CAPITAL 2

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 3

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES 4

 0.00  261,298.26  261,298.26  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES 5

AUTORIZÓREVISÓELABORÓ

Total General

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ ADRIANA CASTELLANOS CRUZ ELIAS CRUZ SANCHEZ

SINDICO PRESIDENTE

 14,536,331.70 14,536,331.70 14,559,533.62 15,325,519.72-887,148.00 16,212,667.72



Del  01/01/2018  al  31/12/2018

03/11/2019Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

OCOTEPEC

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 

vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 

Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

0.7473

0.0033

0.0000

0.6099

0.0000

0.0000

NA

0.8980

1.5635

0.2018

0.3901

0.6099

0.7311

14,559,533.62

10,880,263.92

36,350.40

10,880,263.92

0.00

36,350.40

8,879,890.22

14,559,533.62

0.00

14,559,533.62

0.00

14,559,533.62

0.00

10,880,263.92

14,559,533.62

16,212,667.72

8,879,890.22

5,679,643.40

2,937,736.58

14,559,533.62

5,679,643.40

14,559,533.62

8,879,890.22

14,559,533.62

10,644,071.31

14,559,533.62

Page 1 of 1

R E V I S Ó A U T O R I Z Ó E L A B O R Ó

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

TESORERO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

SINDICO

ELIAS CRUZ SANCHEZ

PRESIDENTE



DENOMINACIÓN DE LAS 

DEUDAS

MONEDA DE 

CONTRATACIÓN

INSTITUCIÓN O PAÍS 

ACREEDOR

SALDO INICIAL 

DEL PERIODO

SALDO FINAL 

DEL PERIODO

03/11/2019Fecha:

Pág. 1 de 1

ESTADO ANALÍTICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

OCOTEPEC EADyOP 

OTROS PASIVOS  432,647.56 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ



C u e n t a D e s c r i p c i ó n

MOVIMIENTOS
SALDOS

MOVIMIENTOS

Acumulados Periodo Especificado

Debe Haber Deudor AcreedorHaberDebe

OCOTEPEC

ANALÍTICO DE SALDOS

1112 ACTIVO CIRCULANTE Del 01/01/2018 al 31/12/2018

AS - XI

1112-00-00-00-000000  17,224,975.32  16,354,272.12 $870,703.20 $0.00 0.00 0.00

 0.001112-02-00-00-000000  17,224,975.32  16,354,272.12  870,703.20  0.00 0.00CUENTAS PRODUCTIVAS

1112-02-05-00-000000  17,224,975.32  16,354,272.12  870,703.20  0.00 0.00 0.00BANORTE

 4,982,750.72  4,680,555.30  302,195.42  0.00 0.00  0.001112-02-05-01-000000 CTA. 1016976488 FGP 2018

 4,982,585.62  4,680,555.30  0.00 302,030.32 0.00 0.00CTA. 1016976488 FGP 2018 AA1112-02-05-01-1800AA

 165.10  0.00  0.00 165.10 0.00 0.00PRODUCTOS FINANCIEROS FGP 20181112-02-05-01-1800AE

 693,937.49  450,004.95  243,932.54  0.00 0.00  0.001112-02-05-02-000000 CTA. 1016976536 F. SOLIDARIO 2018

 693,833.65  450,004.95  0.00 243,828.70 0.00 0.00CTA. 1016976536 F.SOLIDARIO 2018 AA1112-02-05-02-1800AA

 103.84  0.00  0.00 103.84 0.00 0.00PRODUCTOS FINANCIEROS FONDO SOLIDARIO 20181112-02-05-02-1800AE

 220,023.36  218,181.44  1,841.92  0.00 0.00  0.001112-02-05-03-000000 CTA. 1016976527 PIM 2018

 220,023.36  218,181.44  0.00 1,841.92 0.00 0.00CTA. 1016976527 PIM 2018 AA1112-02-05-03-1800AA

 20,002.01  452.40  19,549.61  0.00 0.00  0.001112-02-05-04-000000 CTA. 1016976518 AGUINALDOS 2018

 20,002.01  452.40  0.00 19,549.61 0.00 0.00CTA.  1016976518 AGUINALDOS 2018 AA1112-02-05-04-1800AA

 8,814,150.37  8,576,956.16  237,194.21  0.00 0.00  0.001112-02-05-05-000000 CTA. 1016976497 FISM 2018

 8,810,990.50  8,576,956.16  0.00 234,034.34 0.00 0.00CTA 1016976497 FISM 2018 EA1112-02-05-05-1800EA

 3,159.87  0.00  0.00 3,159.87 0.00 0.00FISM DE PRODUCTOS FINANCIEROS AÑO EN CURSO 

2018
1112-02-05-05-1800EE

 2,494,111.37  2,428,121.87  65,989.50  0.00 0.00  0.001112-02-05-06-000000 CTA. 1016976509 FAFM 2018

 232,708.52  232,708.52  0.00 0.00 0.00 0.00CTA. 1016976509 FAFM 2018 FA1112-02-05-06-1800AA

 2,261,402.85  2,195,413.35  0.00 65,989.50 0.00 0.00FORTAMUN AÑO EN CURSO1112-02-05-06-1800FA

Fecha: 03/11/2019 Pág. 1 de 1
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INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES (TODOS)

ADSCRIPCION:  010100 AYUNTAMIENTO

PERTENECE AL ACTIVO (IGUAL O SUPERIOR A 70 UNIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN)

CAPACIDAD

REGISTRO

CLASIF

O B S E R V A C I O N E S

NUMERO DE

INVENTARIO

VALOR 

CATASTRAL
NO. DE 

ESCRITURA

DESCRIPCION

COLINDA AL SUR

UBICACION

COLINDA AL NORTE

CLAVE

CATASTRAL

RESGUARDADO POR

COLINDA AL ORIENTE COLINDA AL PONIENTE

TOMOLIBRO
FECHA DE 

ADQUIS.

MTS. DE

CONST.

SUPERFICIEVALOR 

ACTUAL

NO.

PLANTAS

01-01-001 TERRENOS . ANTIGUO PANTEON MUNICIPAL 1 . . 01/01/2015 . .00000000000AM01  85,000.00

. . $ 0.00 . . . .

. . **** Sin Resguardo ****

01-01-001 TERRENOS MOCA/ATOMPAL/007 FRACCIONAMIENTO CAFETALES 1 . . 01/01/2015 . .00000000000AM02  100,000.00

. . $ 0.00

. **** Sin Resguardo ****

01-01-001 TERRENOS S/N RIO COACHI 1 . . 01/01/2015 . .00000000000AM03  130,000.00

. . $ 0.00

01-02-001 **** Sin Resguardo ****

01-01-001 TERRENOS S/N BARRIO BUENA VISTA 1 . . 01/01/2015 . .00000000000AM04  200,000.00

. . $ 0.00

01-02-001 **** Sin Resguardo ****

01-01-001 TERRENOS MOC/ATOMPAL/01 CARRETERA-OCOTEPEC A COAPILLA 1 . . 01/01/2015 . .00000000000AM05  40,000.00

. . $ 0.00

01-02-001 **** Sin Resguardo ****

03-02-01-08-001 MERCADOS S/N AV CARRANZA 1 1773 1773 01/01/2015 . .00000000000AM06  150,000.00

. . $ 0.00

. **** Sin Resguardo ****

03-02-01-10-001 OFICINAS S/N AV CENTRAL 5 DE MAYO 2 600 570 01/01/2015 . .00000000000AM07  1,080,921.67

. . $ 0.00

. **** Sin Resguardo ****

03-02-02-01-001 AUDITORIOS S/N AV CENTRAL 5 DE MAYO 1 1550 1550 01/01/2015 . .00000000000AM08  100,000.00

. . $ 0.00

. **** Sin Resguardo ****

03-02-02-02-001 BIBLIOTECAS S/N AV CENTRAL 5 DE MAYO 1 60 60 01/01/2015 . .00000000000AM09  10,000.00

ELIAS CRUZ SANCHEZ

PRESIDENTE

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

TESORERO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

SINDICO

D = Comodato Dado          R = Comodato Recibido
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INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES (TODOS)

. . $ 0.00

250 **** Sin Resguardo ****

03-02-03-02-001 INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 

RECREATIVAS

S/N BARRIO PLAN DE AYALA 1 1000 1000 01/01/2015 . .00000000000AM10  100,000.00

. . $ 0.00

1000 **** Sin Resguardo ****

03-02-03-02-001 INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 

RECREATIVAS

S/N PARQUE CENTRAL 1 640 640 01/01/2015 . .00000000000AM11  100,000.00

. . $ 0.00

1000 **** Sin Resguardo ****

03-02-03-03-001 PLAZAS PUBLICAS S/N AV CENTRAL 5 DE MAYO 1 . . 01/01/2015 . .00000000000AM12  250,000.00

. . $ 0.00

. **** Sin Resguardo ****

$ 2,345,921.67 

Valor Total Por Area de Adscripción $ 2,345,921.67 

ELIAS CRUZ SANCHEZ

PRESIDENTE

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

TESORERO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

SINDICO

D = Comodato Dado          R = Comodato Recibido



INVENTARIO DE VEHICULOS (TODOS)

03 / 11 / 2019Fecha Impresión:
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OCOTEPEC

ADSCRIPCION:  010100 AYUNTAMIENTO

NUM. 

ECON.MOD.MARCA

FECHA DE 

ADQUIS.

NUMERO DE

INVENTARIOARTICULOCLASIF RESGUARDADO POR
U S O   O 

HABILITACION

EDO 

ACT

VALOR DE 

AQUIS.

NO. DE 

FACT.PLACASMOTORSERIE

PERTENECE AL ACTIVO (IGUAL O SUPERIOR A 70 UNIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN)

5-4-1-003 CAMION 29/11/1989 DINA 1989 . 0501864B9 TU004MO944 CX92495 000270 $ 84,500.00 2 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM13

5-4-1-003 CAMION 10/02/2012 FREIGHTLIN

ER(MITSUB)

2012 4M50-3AT7 4M50-3AT7 S/P 3A7FA381 $ 1,175,000.00 2 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM14

5-4-1-004 CAMIONETA 23/12/1996 FORD PICK 

UP

1997 . 3FTEF15YTVMA1758

4

L00565 CW-18982 2932 $ 94,648.00 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM15

5-4-1-004 CAMIONETA 08/11/1996 FORD PICK 

UP RAM 

W2500

1997 S/N VM527243 HECHO EN MEXICO CW-18981 2932 $ 142,000.00 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM16

5-4-1-004 CAMIONETA 20/12/1997 FORD CLUB 

WAGON

1998 S/N 1FMRE1129WHA520

3

A52036 S/P 3632 $ 153,502.00 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM17

5-4-1-004 CAMIONETA 30/11/1999 CHEVROLET 

PICK UP CU

2000 S/N 1GCEC14W3YZ1440

70

S/N S/P 2420 $ 150,000.00 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM18

5-4-1-004 CAMIONETA 30/11/1999 CHEBROLET 

BLAZER TIF

1985 S/N 1G8CT18B7F855583

2

S/N S/P ACTA DE DOI $ 15,000.00 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM19

5-4-1-004 CAMIONETA 03/05/2002 FORD 

AEROESTAR 

XL VAN

1990 S/N 1FMCA11U5LZA5930

2

S/N DLY-6423 ACTA DE DOI $ 50,000.00 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM20

5-4-1-004 CAMIONETA 30/06/1999 CHEVROLET 

PICKUP CU

1999 S/N 1GCEC34W1XZ2035

32

TO524-UM-IMPORT S/P CARTA FACT $ 167,138.00 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM21

5-4-1-004 CAMIONETA 20/08/2008 NISSAN 

DOBLE 

CABINA

2009 S/N 3N6DD23T09K00401

2

KA24-396021 DA-17353 31729 $ 179,800.00 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM22

5-4-1-004 CAMIONETA 29/07/2005 CHEVROLET 

SILVERADO

2005 S/N 3GBEC14X35M11632

7

5M116327 DB-74275 02698 $ 204,340.40 2 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM23

5-4-1-004 CAMIONETA 31/12/2013 TOYOTA 

HILUX

2013 S/N MROEX32G9DO2571

14

2TR7548017 S/P FVA-2680 $ 294,700.00 2 . **** Sin Resguardo ****00000000000AM24

$ 2,710,628.40

Valor Total Por Area de Adscripción $ 2,710,628.40

ADSCRIPCION:  010200 PRESIDENCIA MUNICIPAL

NUM. 

ECON.MOD.MARCA

FECHA DE 

ADQUIS.

NUMERO DE

INVENTARIOARTICULOCLASIF RESGUARDADO POR
U S O   O 

HABILITACION

EDO 

ACT

VALOR DE 

AQUIS.

NO. DE 

FACT.PLACASMOTORSERIE

PERTENECE AL ACTIVO (IGUAL O SUPERIOR A 70 UNIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN)

ELIAS CRUZ SANCHEZ

PRESIDENTE

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

TESORERO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

SINDICO

D = Comodato Dado          R = Comodato Recibido



INVENTARIO DE VEHICULOS (TODOS)
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5-4-1-001 AUTOMOVIL 17/12/2010 NISSAN 

TSURU 

GSI-M

2011 . 3N1EB31S6BK33613

7

GA1679995OY S/P 448L $ 110,000.00 5 . **** Sin Resguardo ****00000000000OP03

$ 110,000.00

Valor Total Por Area de Adscripción $ 110,000.00

ADSCRIPCION:  010900 OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

NUM. 

ECON.MOD.MARCA

FECHA DE 

ADQUIS.

NUMERO DE

INVENTARIOARTICULOCLASIF RESGUARDADO POR
U S O   O 

HABILITACION

EDO 

ACT

VALOR DE 

AQUIS.

NO. DE 

FACT.PLACASMOTORSERIE

PERTENECE AL ACTIVO (IGUAL O SUPERIOR A 70 UNIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN)

5-4-1-004 CAMIONETA 30/06/2011 NISSAN 

DIESEL

2011 3N6PD25YOBK04578

4

YD25314655T S/P S/F $ 180,000.00 2 **** Sin Resguardo ****00000000000OP01

5-4-1-004 CAMIONETA 01/12/2013 TOYOTA 

TACOMA

2013 . 3TMJU4GN6DM 1GR8921692 S/P FVA-2726 $ 396,000.00 2 . **** Sin Resguardo ****00000000000OP02

$ 576,000.00

Valor Total Por Area de Adscripción $ 576,000.00

ADSCRIPCION:  020100 PROTECCION CIUDADANA

NUM. 

ECON.MOD.MARCA

FECHA DE 

ADQUIS.

NUMERO DE

INVENTARIOARTICULOCLASIF RESGUARDADO POR
U S O   O 

HABILITACION

EDO 

ACT

VALOR DE 

AQUIS.

NO. DE 

FACT.PLACASMOTORSERIE

PERTENECE AL ACTIVO (IGUAL O SUPERIOR A 70 UNIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN)

5-4-1-003 CAMION 23/10/2001 FOR F-350 

SUPER DUT

2001 PM-002 3FDK36L61MAO1657 S/N DB-97578 7111 $ 245,444.01 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000PC01

5-4-1-004 CAMIONETA 25/08/2006 FORD PICK 

UP F-150

2006 PM-004 3FTGF17216MA3338

0

S/N DC-43390 22807 $ 198,000.00 2 . **** Sin Resguardo ****00000000000PC02

5-4-1-004 CAMIONETA 15/11/2011 FORD 

RANGER 4 

PUERTAS

2012 S/N 8AFDR5AD4C645392

6

S/N S/P AM793 $ 296,720.00 2 . **** Sin Resguardo ****00000000000PC03

5-4-1-004 CAMIONETA 30/09/2014 FORD 

RANGER

2014 S/N 8AFBR5AA6E623319

9

S/N S/P AM-2598 $ 389,923.84 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000PC04

5-4-1-004 CAMIONETA 31/12/2014 FORD 

RANGER

2015 S/N BABR5AA3F6265271 S/N S/P AM 5623 $ 389,923.84 4 . **** Sin Resguardo ****00000000000PC05

5-4-1-004 CAMIONETA 01/01/2010 NISSAN 

DOBLE 

CABINA

2009 S/N 3N6DD23T29K03712

5

KA2442529K037125 DB-74583 S/F $ 188,400.00 2 . **** Sin Resguardo ****00000000000PC06

ELIAS CRUZ SANCHEZ

PRESIDENTE

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

TESORERO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

SINDICO

D = Comodato Dado          R = Comodato Recibido



INVENTARIO DE VEHICULOS (TODOS)
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$ 1,708,411.69

Valor Total Por Area de Adscripción $ 1,708,411.69

ELIAS CRUZ SANCHEZ

PRESIDENTE

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

TESORERO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

SINDICO

D = Comodato Dado          R = Comodato Recibido



INVENTARIO DE MOBILIARIO Y EQUIPO (TODOS)
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ADSCRIPCIÓN:  

RESGUARDADO POROBSERVACIONES
VALOR DE 

AQUIS.

NO. DE 

FACT.

FECHA DE 

ADQUIS.
EDO 

ACT
MAT.SERIEMODELOMARCA

NUMERO DE

INVENTARIO
ARTICULOCLASIF

Valor Total Por Area de Adscripción: 

D = Comodato Dado          R = Comodato Recibido
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

NESFOCOTEPEC

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 0.00Recaudación de Ingresos de Ley

 261,298.26Cheques de Caja

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976488 FGP 2018  302,030.322018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976518 AGUINALDOS 

2018

 19,549.612018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976527 PIM 2018  1,841.922018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976536 F. SOLIDARIO 

2018

 243,828.702018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976488 FGP 2018  165.102018 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976536 F. SOLIDARIO 

2018

 103.842018 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976497 FISM 2018  234,034.342018 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976497 FISM 2018  3,159.872018 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1016976509 FAFM 2018  65,989.502018 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 7,061.20  0.00  0.00  0.00Gastos a Comprobar

 59,571.00  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 2,345,921.67  0.00 2,345,921.67Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  555,000.00  555,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  1,790,921.67  1,790,921.67  0.00

 5,105,040.09  0.00 5,105,040.09Bienes Muebles 1240

Equipo de Transporte  5,105,040.09  5,105,040.09  0.00

 0.00  59,100.42 59,100.42Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  0.00  59,100.42  59,100.42

 0.00  1,021,008.02 1,021,008.02Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  0.00  1,021,008.02  1,021,008.02

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

NESFOCOTEPEC

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 432,647.56  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 23,201.92  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 409,445.64  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ

SINDICO

ADRIANA CASTELLANOS CRUZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ
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